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Основные направления деятельности

Оказание экстренной 
консультативной медицинской 
помощи (санитарная авиация)

Медицинская 
эвакуация 
пациентов

Оказание 
консультативной 
помощи, в том 

числе 
телемедицинские 

консультации



М – 5 

290 км.

460 км.

2

Республика Татарстан, население 3 902 888 человек, 
развитая сеть автомобильных дорог



Зонирование санитарной авиации на 
территории  Республики Татарстан

Отделения экстренной и консультативной медицинской помощи  на территории 

Республики Татарстан   в г.г. Казань (ГАУЗ РКБ МЗ РТ),  Наб. Челны (ГАУЗ РТ 

«БСМП»),  Альметьевск (МСЧ ОАО «Татнефть» и  г. Альметьевска) 

Казань

Альметьевск

Набережные Челны
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Деятельность отделения санавиации за 2018-2020 гг.

Число вылетов
2019 г.

220
2020 г.

263

2018 г.
193

Число выездов 2019 г.
563

2020 г.
564

2018 г.
589

Число эвакуированных
пациентов

2019 г.
557

2020 г.
461

2018 г.
336

Число эвакуированных
воздушным транспортом

2019 г.
146

2020 г.
184

2018 г.
117



Повседневная деятельность



Телемедицинские консультации
за 2018-2020 гг.

ТМК в режиме 
телефонных консультаций

2019 г.
5773

2020 г.
6989

2018 г.
5254

ТМК в режиме ВКС
2019 г.

464
2020 г.

284
2018 г.

768

ТМК с ФЦ
2019 г.

94
2020 г.

275
2018 г.
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Работа в ситуационном центре



Нормативный документ по организации 
медицинской эвакуации больных с НКВИ



Организация медицинской эвакуации больных с 
НКВИ



Модернизация салона



Модернизация салона



Использование BIO-BAG в медицинской эвакуации 
больных НКВИ



Организация медицинской эвакуации в 
новых условиях



Организация медицинской эвакуации 
в новых условиях



Актуальные проблемы



Благодарю за внимание


